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PL/374/03.01.00/2024

Lausunto Kihniön Närhinkankaan tuulivoimaosayleiskaa-
van osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

Kihniön kunta pyytää Pirkanmaan liiton lausuntoa Närhinkankaan tuulivoimaosayleiskaavan 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS). Lausunto on pyydetty toimittamaan 2.10.2024 

mennessä. Hankkeen asiakirjat ovat nähtävillä kunnan verkkosivulla 

https://www.kihnio.fi/announcement/1242 .

Hankkeen kuvaus

Kaavoituksen tavoitteena on mahdollistaa alueelle tuulivoimaloiden rakentaminen laatimalla 

MRL 77 a §:n mukainen oikeusvaikutteinen yleiskaava, jota voidaan käyttää suoraan tuulivoima-

loiden rakennusluvan myöntämisen perusteena. Suunniteltavat voimalat sijaitsevat noin 10 kilo-

metriä itä-kaakkoon Kihniön keskustasta Virtain kaupungin ja Ylöjärven kaupungin rajojen tuntu-

massa. Alueelle toteutettaisiin enintään neljä kokonaiskorkeudeltaan 300 metristä voimalaa, 

joiden yksikköteho olisi enintään 9 megawattia. 

Suunnittelualueen ympäristössä asutus on keskittynyt alueen länsi- ja lounaispuolelle. Lähimmät 

asuin- ja loma-asunnot sijaitsevat vajaan kilometrin etäisyydellä tuulivoimaloista. Alueella on 

tiestöä ja voimaloiden väliin sijoittuu liikenteeltä suljettu rautatie. Suunnittelualue tulee tarken-

tumaan hankkeen edetessä. Tuulivoimaloiden sähkönsiirto on määrä selvittää kaavoituksen yh-

teydessä huomioiden muun muassa Myyränkankaan tuulivoimahankkeen sähkönsiirto ja Fingrid 

Oyj:n suunnitelmat alueella.

Pirkanmaan ELY-keskus on 28.6.2024 antamassaan päätöksessä todennut, että Närhinkankaan 

tuulivoimahankkeessa ei ole tarvetta soveltaa ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (YVA).

Kaavan on määrä valmistua kunnanvaltuuston hyväksyttäväksi vuoden 2025 aikana.

Suunnitteluinsinööri Lehkonen:

Suunnittelualue sijoittuu voimassa olevassa Pirkanmaan maakuntakaavassa 2040 maaseutu-

alueelle. Erityisominaisuuksia kuvaavina merkintöinä alueelle on osoitettu turvetuotannon kan-
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nalta tärkeitä alueita (EOt) ja turvetuotantoon liittyvä valuma-alue (tu). Kaksi pohjoisinta voima-

laa sijoittuvat tuulivoima-alueelle (tv1). 

Pohjoisempien voimaloiden itäpuolelle on osoitettu luonnon monimuotoisuuden ydinalue, joka 

toimii etelä-pohjoissuuntaisena maakunnallisesti merkittävänä ja maakuntien välisenä ekologi-

sena yhteytenä sekä Närhineva-Koroluoman ja Isoneva-Kurjenmetsän Natura- ja suojelualueita 

yhdistävänä ja tukevana vyöhykkeenä.

Turvetuotannon kannalta tärkeitä alueita koskee erityismääräys (em14), jonka nojalla turvetuo-

tantoa suunniteltaessa on varmistuttava siitä, etteivät Närhineva-Koroluoman (FI0355007) Na-

tura-alueen läheisyydessä suoritettavat toimenpiteet yksin tai yhdessä muiden hankkeiden ja 

suunnitelmien kanssa merkittävästi heikennä niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on 

sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. Erityistä huomiota tulee kiinnittää vesitalouden säilymi-

seen.

Keskimmäisten voimaloiden väliin sijoittuu käytöstä poistetun radan linjausta osoittava rata-

reitti, jolla tulee säilyttää mahdollisuus radan uudelleen rakentamiseen ja käyttöönottoon.

Lähimmät maisemalliset arvoalueet ovat noin kymmenen kilometrin päässä; maakunnallisesti 

arvokkaat Vaskiveden maisema-alue idässä ja Korhoskylän kulttuurimaisema lännessä.

Liitteet Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040

Ote maakuntakaavan merkinnöistä ja määräyksistä

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Ahonen:  

Maakuntahallitus päättää esittää lausuntonaan Kihniön kunnalle Närhinkankaan tuulivoimaosa-

yleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta seuraavaa:

Hankkeen tavoitteet ovat linjassa maakunnallisten pyrkimysten kanssa lisätä kestävää energian-

tuotantoa. 

Tämän lausunnon selostusosassa on kuvattu hankkeen sijoittumista suhteessa voimassa olevaan 

maakuntakaavaan, mihin liittyen on hyvä huomioida, että tiettyjä merkintöjä alueella tullaan 

päivittämään laadittavana olevan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavan myötä. Vaihe-
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maakuntakaavan viranomaisehdotuksen mukaan nykyisillä turvetuotannon kannalta tärkeillä 

alueilla pyritään jatkossa edistämään ojitettujen turvemaiden kestävää käyttöä huomioiden 

mahdollisuudet luonnon monimuotoisuuden ja hiilinielujen vahvistamiseen tai uusiutuvan ener-

gian tuotantoon. 

Suunnittelualueen pohjoisosaan sijoittuvaa tuulivoima-aluetta ei jatkossa suunnitella osoitetta-

vaksi maakuntakaavassa, sillä se ei enää täytä maakunnallisen ohjauksen edellytyksiä. Lisäksi 

Närhineva-Koroluoman länsipuolinen, muutoin potentiaalinen alue on tunnistettu maakotkan 

elinvoimaisuudelle riskiä aiheuttavana tuulivoiman sijoittamiselle.

Ympäristöministeriön tuottamaan maakotka-aineistoon perustuen Pirkanmaan liitto ei näe tällä 

hetkellä estettä yleiskaavoituksen mukaiselle voimaloiden toteuttamiselle, sillä ne sijoittuisivat 

alueelle, jota ei ole tunnistettu lajin kannalta merkittävänä tai potentiaalisena elinpiirinä. Tämä 

todetaan myös Närhikankaan hankkeessa laaditussa linnustoselvityksessä.

Nykyisessä maakuntakaavassa osoitetaan vähintään 10 voimalan kokonaisuuksia ja valmisteilla 

olevan vaihemaakuntakaavan myötä vähintään kahdeksan voimalaa mahdollistavia alueita. Näin 

ollen neljän voimalan hanke ei tarvitse maakuntakaavamerkintää toteutuakseen, kun tuuliener-

giatuotannon vaikutukset yksin tai yhdessä muiden hankkeiden kanssa ovat hyväksyttäviä. Eri-

tyistä huomiota tulee kiinnittää vesitalouden säilymiseen, jotta Närhineva-Koroluoman 

(FI0355007) Natura-alueen suojeluperusteet eivät heikenny. Lisäksi voimalasijoittelussa on syytä 

tunnistaa maakuntakaavan merkintä ratareitti, jolla tulee säilyttää mahdollisuus radan uudel-

leen käyttöönottoon. 

OASissa kerrotaan, että Myyränkankaan tuulivoimahanketta varten laaditussa ympäristövaiku-

tusten arvioinnissa (YVA) tarkasteltaisiin myös Närhinkankaan hankkeen yhteisvaikutuksia. Yh-

teysviranomaisena toimiva Pirkanmaan ELY-keskus on antanut Myyränkankaan YVA-selostukses-

ta perustellun päätelmänsä 20.6.2024, mutta tässä tai YVA-asiakirjoissa ei kuitenkaan mainita 

Närhinkankaan hanketta. Pirkanmaan liitto pitäisi hyvänä, että OAS:ssa olevat viittaukset Myy-

ränkankaan YVA:ssa tehtäviin yhteisarviointeihin päivitettäisiin ajantasaisiksi.

Pirkanmaan liitto kiinnittää huomiota siihen, että alustaville voimalasijainneille tuotetuissa 

melu- ja välkemallinnuksissa on käytetty kokonaiskorkeudeltaan 280 metristä voimalaa, vaikka 

kaavassa tutkitaan kokonaiskorkeudeltaan 300 metristen voimaloiden sijoittamista.
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Pirkanmaan liitto pitäisi hyvänä, että hankealueen rajaus osoitetaan karttaotteissa, jotta hank-

keen sijoittuminen suhteessa esimerkiksi maakuntakaavamerkintöihin olisi helpompi hahmot-

taa. Maakuntakaavan merkinnöistä olisi hyvä mainita määräyksineen myös seuraavat: maaseu-

tualue, Natura 2000 -verkoston alue, Suojelualue ja Luonnon monimuotoisuuden ydinalue. 

Pirkanmaan liitto puoltaa Närhinkankaan tuulienergiahankkeen ja osayleiskaavan jatkovalmiste-

lua edellä esitetyin evästyksin.

Käsittely.

Maakuntahallituksen 2. varapuheenjohtaja Lassi Kaleva jätti seuraavan muutosehdotuksen:

”Esitän, että Pirkanmaan maakuntahallitus lausuu seuraavaa:

Maakuntahallitus päättää esittää lausuntonaan Kihniön kaupungille Kihniön Närhinkankaan tuu-

livoimaosayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, että hanketta ei toteuteta. 

Kihniön Närhinkankaan tuulivoimahanke ei mielestämme ole järkevä tai toteuttamiskelpoinen, 

eikä Pirkanmaan liitto sitä puolla.”

Muutosehdotus raukesi kannattamattomana.

Päätös.

Maakuntahallitus päätti esityksen mukaisesti.

Maakuntahallituksen 2. varapuheenjohtaja Lassi Kaleva jätti päätöksestä eriävän mielipiteen, 

joka liitetään pöytäkirjaan.

Lisätietoja:

Suunnittelujohtaja Ruut-Maaria Rissanen p. 044 422 2264

ruut-maaria.rissanen@pirkanmaa.fi 
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__________________________________
Otteen oikeaksi todistaa
virallisesti Tampereella 30.09.2024

__________________________________
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